救急医療講演会開催ご案内

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、熊本県救急医療連絡協議会の事業の一環として、標記講演会を下記のとおり開催することにな

りました。
つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、医療機関や介護施設の職員の方々に多数ご参加頂き

ますようご案内申し上げます。

令和 6 年 10 月
熊本県救急医療連絡協議会
公益社団法人熊本県医師会
 会 長  福 田   稠

各 位

記

１．日 時 令和６年１２月９日（月）午後７時～

２．場 所 熊本県医師会館 ２階大ホール
（熊本市中央区花畑町１番１３号  TEL：096-354-3838）

３．講 演【日本医師会生涯教育講座 1.5 単位(取得ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 2 医療倫理：臨床倫理) 】

テーマ「 DNAR について 」
・DNAR 再考
・救急活動における DNAR 患者対応に対する現状と課題
・「人生の最終段階にある患者の意思に沿った救急現場での心肺蘇生」に関す

る救急隊の標準的活動指針と活動プロトコール」解説
済生会熊本病院 救命救急センター長  前 原 潤 一 先生

熊本市消防局 警防部 救急課 課長  丸 山   修  氏

 主催 熊本県救急医療連絡協議会 熊本県医師会

※参加ご希望の方は、下記の参加申込書を 12 月 2 日（月）までに熊本県医師会事務局へ郵送(〒860-0806 熊本市中

央区花畑町 1 番 13 号)又はＦＡＸ（096-355-6507）にてお送り下さいますようお願い申し上げます。

熊本県医師会 業務Ⅰ課 行（ＦＡＸ：０９６－３５５－６５０７）

救急医療講演会 参加申込書

R6.12.9（月）

勤 務 先 ＴＥＬ

職  種 氏  名 ふりがな